
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 7. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 18.09.2023

Deklarace potřebnosti a finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Odborné 
sociální poradenství příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, ID 5270713

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

navýšení o 0,1 úvazku sociální služby Odborné sociální poradenství (ID 5270713) příspěvkové organizace Sociální služby 
Karviná s účinností od 01.01.2024 a deklaraci finanční spoluúčasti obce ve výši 30 % oprávněné provozní ztráty na tento 
navýšený úvazek, nejvýše však 19.194,-- Kč/rok, a to do 31.12.2027.

Důvodová zpráva:

ZM-7-OSo-Deklarace finanční spoluúčasti pro Odborné sociální poradenství, SSK-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-7-OSo-Žádost a rozpočet Odborné poradenství, Sociální služby Karviná-1D.pdf

Vyřizuje: Odbor sociální, oddělení sociálního plánování a podpory

Bc. Andrea Wiechećová

Schválil: Mgr. Martina Smužová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Radim Slíva (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Deklarace potřebnosti a finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Odborné sociální 

poradenství příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, ID 5270713 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Sociální služby Karviná, příspěvková organizace (dále jen „SSK“) poskytuje sociální služby podle zákona 

č.  108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších přepisů. Nyní se obrátili na Odbor sociální se žádostí 

o navýšení pracovního úvazku pracovníka v přímé péči registrované sociální služby Odborné sociální poradenství, 

(identifikátor 5270713), s účinností od 01.01.2024. Žádost o změnu parametrů včetně finančního rozpočtu tvoří 

přílohu č. 1 k důvodové zprávě.  

Ambulantní služba Odborné sociální poradenství je poskytována dle § 37 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů osobám, které se ocitli v nepříznivé sociální situaci, kterou nejsou schopni 

řešit vlastními silami, nebo neví, kam se mohou obrátit. Službu nyní zajišťují 2 pracovníci v přímé péči s 

přepočteným úvazkem 0,9. Služba je zařazená do Krajské sítě sociálních služeb Moravskoslezského kraje (dále 

jen krajská síť) a je financována zejména z dotace určené na provoz sociálních služeb „Programu na podporu 

poskytování sociálních služeb financovaných z Kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu, nebo z rozpočtu kraje. 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje v rámci připravovaného nového Střednědobého plánu rozvoje sociálních 

služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2024 - 2026 stanovuje kritéria potřebnosti, kvality a financování Krajské 

sítě. V rámci kvalitativního kritéria je povinným kritériem personální zajištění ambulantních a terénních služeb 

minimálně ve výši 1,0 přepočteného úvazku v přímé péči, a to s účinností od 01.01.2024. Služba, která nesplní 

stanovený limit, bude z krajské sítě vyřazena. Vzhledem k tomu, že dochází k nárůstu klientů, kteří potřebují pomoc 

v oblasti dluhového poradenství a při exekučním vymáhání výživného, což zvyšuje časovou náročnost, je 

dlouhodobě vnímána potřeba posílení daného úvazku. Proto SSK žádá o navýšení úvazku pracovníka v přímé péči 

o 0,1 s účinností od 01.01.2024. Okamžitá kapacita služby - 1 klient, 30 min jednáni - zůstane beze změny. 

Při změně parametrů služby v sociální síti (kapacita, úvazky, cílová skupina apod.), musí být dodržet postup 

upravený „Metodikou pro aktualizaci krajské sítě sociálních služeb v Moravskoslezském kraji“. Poskytovatel služby 

je povinen změnu parametrů projednat s příslušnou obcí (veřejným zadavatelem) a požadovat vyjádření potřebnosti 

navýšené kapacity služby a procentuální podíl - deklaraci finanční spoluúčasti obce na oprávněné provozní ztrátě. 

 

Celkový předpokládaný rozpočet služby na rok 2024: 895.533 Kč 

Náklady na navýšený 0,1 úvazek: 63.980 Kč ročně 

Předpokládané příjmy klientů: 0 Kč (služba sociálního poradenství je poskytována ze zákona zdarma) 

Oprávněná provozní ztráta (dále jen OPZ) na 0,1 úvazku činí 30% z 63.980 Kč = 19.194 Kč ročně. 

Finanční prostředky na navýšený úvazek budou řešeny v rámci rozpočtu na rok 2024.  

 

Žádost SSK byla projednána na příslušné pracovní skupině a následně i v Řídící skupině a Komisi sociální. Po 

provedeném hlasování bylo Řídící skupinou i Komisí sociální vydáno souhlasné stanovisko a doporučeno 

schválit změnu parametrů u výše uvedené sociální služby a finanční spoluúčast obce na navýšenou kapacitu 

služby, neboť služba je dlouhodobě zapojena do procesu komunitního plánování a do sítě sociálních a 

návazných služeb města Karviné, a je nedílnou součástí při řešení nepříznivých situací občanů města 

Karviné. 

Na základě výše uvedeného Odbor sociální doporučuje schválit navýšení o 0,1 úvazku sociální služby 

Odborné sociální poradenství  (ID 5270713) příspěvkové organizace Sociální služby Karviná  s účinností od 

01.01.2024 a schválit deklaraci finanční spoluúčasti obce ve výši 30 % oprávněné provozní ztráty na tento 

navýšený úvazek, nejvýše však 19.194 Kč ročně, a to do 31.12.2027.  



Příloha

Příloha č. 1 k důvodové zprávě

Žádost O změnu parametrů so:iá|ní s|užby V síti sociá|ních

E návazných služeb města Karviné

0rga nizačm' mmm (forma právni subjektivity): pří5pčvková nrgamme

|č: 0|č: 70997135

mm sída spdeůmh |

mm En mím. Soka|ovská 17EL

P5Č 735 ns Karvinárche' Mě5ta

Kmspondem'mi aim: |

Uůgčp.,měsm: Suwash' 17s1 & 735 06 mm mm

mmmdově M . www.soc5|u1mrviua.c1 MMM up'n:

MM —

M

1M: A

€mGii —

S|“|ouva 0 závazkuveřejnémm a

Mcravskus|elský wvylovnávaá p|atbě 1a ieho výkon vč. dodatků

ls kým uzwřenuI

o jakou Změnu Žadate| Žádá: ZvÝšenl kaDacÍW úva1ku v mmm sm

sociá inich s|uŽeb Moravskos|e25kého krale

Tennin piántwané uněnvv p0skytnva'ní sIužhy: m m mm

Sociá|niDruh sociá|ni sI užby: poradenstvi (š37i

www sluihy: 5270713

Forma poskytováni:mmman rerénm;

uuu
Amhdintni

M Ísio poskytová ni sociá|ni siužby:
sokciovskz' 1761.

73s
ee Kiwmá-Nové M ěsm

Dok|ad o v|astnickém nebo iiném právu

k 0hjektu neb0 prostorám, v ni(hž bude
Zřizovaci

sociá|ni s|užba poskytována (ná]enmí smlouva,
||sti ne

*'smlauvu, W
Z

kuta5fm nEmol/lmslÍ

bez( íIová skupina s|užby (aktuáiní/plánavaná osobv Dřístřeši

změnu):
os0l7v Žilicí v 5<x|á|ně vy|oučených

komunRách

L $YATuTARNÍ mmm KAvaÁ

Adresa sídla: řrvštátská nn 733 24 aná-rwšrá: Strana 1 /5



www které vedou mmm www

bch neho imu tímtozpůsohem

živuta ahmženY

mm dítětem/dětmi

Počet wwwme služby MMM \ 4

přimé péče (

aktuahzaci 11an \ m

v

Pracavniu sncuŽlm'ch službúdI (nyni/pv

aktuali1uci):

0db0mi pracnvníci v

aklua/imti mémrwpo \ „„

(u ambulanrm' u rere'nni/army služby):

souc'usnýpomlůieuupobymvé/omrysmibyp \ o

mmmmm i o

na ir'm' mk:

Pňmyoduz'ivamlů nqu i o

mmmm sluiby mmm \ m

mm smluv :: paskytuváníslužhy ceikem: aa

Z tohopočer uŽlvatElů (:mluv) 1 pných me'sk: s

Kra|ský ú řad D|ánuie v rámc| nového Střednědobého D|ánu rozvo|e sociáinich s|uŽeb

v

Moravskos|eukém kran (dá|e 1en „sPR$s")
na

|e'ta
20241-202513vést

kva|itatiVní kménum

personáIní ZaJiŠtĚHi s|užby
u

ambuiantních a terénních s|užeh Požadavek ie m přepoČteného

Úva1ku V Dřímé péČL (ldbomé sociální pomdenství má v souc'asné době úvazek 0,9. Abv nedoši0

k wřazeni s|užbvz kraiské sitě, oožaduieme navýšeni kaDac|tV o 0,1 úva1ku.

v současnédobě1e zachováni odborného soc|á|nih0 noradenswí
v

navýšení úvazku žád0uci SiuŽba

se uměřwe na osoby, které potřebují polnoc čí podpwu přl řeŠenísrtuací, se kterým s| neví mdy

EwduJeme nárůst už|vatei & (roc'ně cca o 301. kteři hiavně DDtřebuií Domoc
s

exekučnim Wmáhánim

VÝŽIVného cožJe časově
náv\)Čl\é.

Strana 2 / 5



Strana 5



Strana 4 / 5



Strana


